中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]林业局202_年纪律教育学习月活动总结
来源：网络  作者：心旷神怡  更新时间：2025-01-27
根据市委《中共xx市委办公室转发〈关于XX年我市开展纪律教育学习月活动的意见〉的通知》(x市委办[XX]xx号)文件精神，xx市林业局于8月至9月份开展了以“严纪律、正作风、促廉洁”为主题的纪律教育学习月活动。活动期间通过集中学习、观看专...
根据市委《中共xx市委办公室转发〈关于XX年我市开展纪律教育学习月活动的意见〉的通知》(x市委办[XX]xx号)文件精神，xx市林业局于8月至9月份开展了以“严纪律、正作风、促廉洁”为主题的纪律教育学习月活动。活动期间通过集中学习、观看专题教育片、自学、组织观看廉政话剧等形式，以夯实党员干部和公职人员廉洁从政的思想基础为出发点，以整治庸懒散奢作风为重点，强化政治纪律、从政道德和反腐倡廉等主要内容的学习教育，取得了明显成效。现将有关情况总结如下：
一、主要做法
(一)领导重视，组织部署严密。局党组班子作为反腐倡廉建设的责任主体，切实负起领导纪律教育的政治责任。纪检监察机关充分发挥组织协调作用，积极协助抓好纪律教育活动。为营造纪律教育月的浓厚氛围，我局机关于8月12日召开各县(区)林业局负责人、局直属单位负责人、局机关全体党员干部参加的动员会议，会上学习传达市委办发 [XX]xx号文件精神，纪检组长刘涌波解读了《XX年xx市林业局开展纪律教育学习月活动实施方案》，并对这次教育学习进行了具体部署，围绕反腐倡廉建设全局性、倾向性问题，对每项教育工作提出切实可行的目标和任务。局党组书记、局长周仲珩进行了学习动员，提出注重结合中央提出的八项规定和明年开展的党的群众路线教育实践活动，对准形式主义、官僚主义、享乐主义和奢靡之风等突出问题，着力解决当前庸懒散奢现象，做到“三促进”(即：进一步促进廉洁从政、进一步改进工作作风、进一步促进林业干部队伍建设水平)，务求实效。
(二)认真组织，时间内容人员落实。主要抓住党员和干部集中学习这个关键，规定局机关每星期四下午为学习时间，分科室部门组织学习讨论或是全机关集中观看电教片，采取党组学习中心组、干部职工大会、科室、党支部等形式，集中学习与自学，学习规定篇目与专题辅导相结合，重点学习了以下几方面内容：
一是国家、省、市领导的重要讲话。xx同志在十八届中央纪委第二次全会上的重要讲话，xx同志在国务院第一次廉政工作会议上的讲话，王岐山同志在十八届中央纪委二次全会上的工作报告;胡春华同志在十一届省纪委二次全会上的讲话，朱小丹同志在省政府第一次廉政工作会议上的讲话，黄先耀同志在十一届省纪委二次全会上的工作报告;陈奕威同志在市纪委十届三次全会上的讲话，李松同志在市纪委十届三次全会上的工作报告。
二是学习了相关文件精神。《十八届中央政治局关于改进作风、密切联系群众的八项规定》、省纪委《关于整治庸懒散奢等不良风气，切实改进工作作风的意见》、《关于实行党风廉政建设责任制的规定》等。
三是组织观看了教育专题片。如《党章》、《沉沦》、《县委书记腐败案警示录》、《“蚁贪”之祸》等内容，进一步利用反面典型搞好警示教育。
四是引导党员干部自学。重点学习了学习《领导干部从政道德启示录》、《党员领导干部廉洁从政指引》、《反腐倡廉教育读本(XX)》等主要书籍，进一步打牢领导干部廉洁从政的思想基础。
五是加强了保密教育，认真组织学习新的《中华人民共和国保密法》，成立了保密工作领导小组，制定了《xx市林业局计算机安全管理规定》、《xx市林业局计算机及存储介质保密管理制度》，做到有章可循，确保计算机及移动存储介质保密工作的落实。对计算机上网信息严格审查、严格控制、严格把关，从制度上杜绝泄密隐患，做到“上网信息不涉密、涉密信息不上网”。
六是端正学风，保证人员落实。作为林业系统干部，专业性工作较多，出差下乡多，为保证教育时间内容人员三落实，局领导亲自抓，周四下午学习时间无特殊原因不准请假，集中学习时间提前一天告知，并严格考勤签到，较好地保证了教育效果。
(三)建章立制，加强监督管理。市林业局在认真学习领会中央八项规定的基础上，研究制定了《贯彻落实中央关于改进工作作风、密切联系群众有关规定的实施意见》、《xx市林业局关于整治庸懒散奢等不良风气切实改进工作作风的实施方案》，进一步规范了公务接待制度，公务用车制度，努力把我局建设成为民、清廉、高效的机关。认真抓好领导班子和党员干部的廉政教育学习，做到廉政教育与其他学习教育同计划、同布置、同落实、同检查、同总结，作为一项基础性和经常性工作来抓。
(四)注重创新，丰富教育形式。在组织抓好规定学习篇目的基础上，积极组织机关重要科室领导干部参观法院的现场庭审，通过反面典型的警示作用，引导党员干部自觉算好人生“七笔帐”。8月30日组织30多人观看廉政话剧“心灵的呼唤”，陶冶了情操，教育党员干部以德律己、勤廉从政。积极组织党员干部撰写心得体会文章，并将好的体会文章在局公开栏上展评，取得了较好效果。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！